Articulo 106.-En la medida de sus posibilidades, los Refugios 
Nac\o~ales de Fauna y Vida Silvestre, brindaran los siguientes 
serv1c1os para los cuales se cobraran las tarifas, que a continuaci6n 
se indican: 
a) Del Hospedaje. Se cobrara por hospedaje por dia, ¢ 1.400,00 (mil 

cuatrocientos colones exactos) a particulares; y ¢350,00 
(trescientos cincuenta colones exactos) a estudiantes 
debidamente identificados. 

b) Derecho de acarnpar. Se cobrara una tarifa general por dfa de 
¢450,00 (cuatrocientos cincuenta colones exactos). 

c) Derechos de filmaci6n. Por derechos de filrnaci6n, se cobrara 
una tarifa diaria de ¢35.000,00 (treinta y cinco mil colones 
exactos). 
El Sistema Nacional de Areas de Conservaci6n, a su juicio, 
deterrninara para los casos en que las filmaciones sean de 
caracter cientifico o cultural, eximir de este canon o disminuirlo 
prudencialmente. 

d) Derecho de investigaci6n. Por derechos de investigaci6n se 
cobrara una tarifa diaria de ¢ 1.700,00 (mil setecientos colones 
exactos). 
El Sistema Nacional de Areas de Conservaci6n, a su juicio, 
determinara los casos en que se eximira de este pago a los 
investigadores ligados a universidades o instituciones de 
investigaci6n de Costa Rica, que tengan convenio de